

# با اتحاد و پایداری میتوانیم توپنه و تجاوز امریکارا درهم بشکنیم

**دروود افتخار بر زنان حماسه - آفرین ایران که در جبهه و پشت جبهه، در برابر تجاوز امپریالیسم آمریکا و دوران بعثی، از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران دفاع میکنند**

تجاوز ارتش مزدور بعث عراق به خاک میهن ما، مردم را یگانه و ویکارچه، در سنگر دفاع استقلال کشور، دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران قرار داده است.

انقلاب ایران شخصیت واقعی زن ایرانی را که سالیان دراز در برابر هجوم مغرب فرنگک نواستار، رنگ باخت بود، پوی و باز گرداند و زنان در جریان انقلاب شکوهمند ۲۲ میهن، به قله بلوغ سیاسی دست یافتند و حماسه های فراموش نشدنی از ایثار و بیگناهی و پایداری آفریدند. اکنون بار دیگر زمانه، زمانه نمایش شخصیت زن ایرانی است.

در جبهه های جنگ در جنوب و غرب کشور، زنان و دختران پاسدار، هتاهار، ارتشی، انضام جهاد سازندگی، کارگر، دهقان، دانشجو، دانش آموز، فرهنگساز، کارمند، پزشک، پرستار و خانداندار همه توان و کارائی انقلابی خود را در خدمت دفاع از عز و هوم خود و نگهبانی از استقلال و شرف و عزت آن بگزار گرفته اند و هر اس از خطر، به بیگناهی و دشمن پلیدی پرداخته اند که میهن ما را زائده امپریالیسم مردم ما را زلت پذیر و خوار میخواند.

در جنوب کشور، زنان و دختران، سنگر پستگر، محله به محله و خانه به خانه، از شیر و دیوار خود در برابر مزدوران بعثی دفاع میکنند. زنان از یک سو خود و صلاح خود، به دور شر خود، دفاع می کنند. زنان از یک سو خود و صلاح خود، به دور شر خود، دفاع می کنند. **بچه در صفحه ۴**

توپنه آمریکا برای براندازی جمهوری اسلامی ایران، پس از شکست طرح «نورسبز» (طیس) شکست کوزه ای ۱۸ تیرماه اینک بشکل تهاجم نظامی رژیم بعثی عراق به مرحله اجرا گذارده شده است. این تهاجم جزئی از طرح توپنه بزرگی است و هدف آن ایجاد یک پایگاه منطقه ای برای نیروهای ضد انقلابی «ایرانی» است، که در عراق و مصر و عمان و پاکستان متشکل و مجهز و آماده شده اند. این پایگاه منطقه ای قرار است با اطرش شرق و تجزیه بعثی از خاک ایران در غرب یا جنوب غربی ایجاد گردد و پناه اگر نشد، با استفاده از جلیب نیروها و توجیه جمهوری اسلامی ایران به توار مرزی، که در آن عراق به تهاجم پرداخته، در پل سوچستان یکمک رژیم شیانه الحاق ایجاد شود. طبق طرح آمریکا، در پایگاه منطقه ای

مجموعه این عملیات زیر «چتر» نیروهای آمریکایی که در منطقه خورمیانه، آبهای مجاور ایران، دریای عربی و اقیانوس هند، با استفاده از پایگاههای نظامی آمریکایی در مصر، کنیا، سومالی، عربستان سعودی، بحرین، عمان، دوحه کویت، استوار یافته اند و شامل گروه بزرگی تار و پیکانی از نیروهای درواکتس سریع هستند انجام میگردد. برای اینکه این «چتر» حمایتی گسترده تر و گسترده تر باشد، آمریکا در ایترورها

**نامه**

## مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال دوم، شماره ۲۴۵  
مخبره مهر ۱۳۵۹، به ۱۵ دال

## نبرد در پشت جبهه نیز باید بایگیری، استحکام و دلیری ادامه یابد

توپنه های ضد انقلاب، پایداری و در حمله های حیدری و آملی قرار داشته باشند.

انقلاب در این روزهای نبرد مرگ و زندگی، از انواع شیوه ها و وسائل، که در زمانه فتح و انقلاب در سراسر جهان بوده و **بچه در صفحه ۴**

این بزرگترین و مستقیم ترین وظیفه ایست که تاریخ در برابر نسل امروز مردم ایران قرار داده است. پیروزی در این نبرد مستقیم سازمان دادن پیروزی است و این سازمان دهنی نه تنها نظامی، بلکه همچنین فرهنگی، به تهاجم، بلکه همچنین در پشت جبهه نیز باید باشد.

دشمن «جبهه» مرکب از زودبختی است: ۱- بعثی افسوی جبهه خودی، ۲- بعثی آسوی جبهه دشمن.

گرچه از جانب مردم ایران در هر دو این بخشها یک هدف واحد، پیش تانین پیروزی جمهوری اسلامی

جنگ تحمیلی که بیست رژیم چنانکه بعثی و دستور آمریکا برای براندازی جمهوری اسلامی تصادفی و گذرا نماند و از اختلافات مرزی و بیانات دیگر از این قبیل نیست. این جنگ است ناتی از تضاد آشتی ناپذیر میان حق و باطل، نور و ظلمت و خلق و امپریالیسم. این تضاد است تاریخی، که در این نبرد زمان و در ایجاد سراسر جهان، هرگز تضاد سرافراز نیست. انقلاب شکوهمند ما، جمهوری اسلامی ما و خلق رشید ما پاره در این نبرد تاریخی پیروز شود.

### میهن

امروز ایرانی می تواند این واژه مقدس میهن را احساس کند. اکنون دیگر ایرانی برای آمریکا و انگلیس، شاه و مالک، سرمایه دار و دیگر انگل های اجتماعی نمی - جنگد. برای خاک، استقلال، آزادی و انقلاب می جنگد. جنگ او عادلانه است. دفاع در برابر تجاوز است. دفاع از میهن و از جمهوری اسلامی ایران. در برابر تهاجم و توپنه ارتجاعی و امپریالیستی. جنگ او جنگ خلقی است. توده ها در آن با انگلیس و اشتیاق شرکت می کنند.

یک جنگ خلقی برای میهن علیه فاشیسم و امپریالیسم! مقوم جنگ عادلانه جز این نیست.

ما برای جنگ انقلاب نکرده ایم. هر انقلابی اصیل شیفته صلح و برادری است. ولی در برابر فرمان دشمن شرافتندانه وجود دارد: «می جنگم تا استقلال و آزادی خود را حفظ کنم».

جنگ خلقی، جنگ میهنی، جنگ عادلانه: زمی افتخار بکسانی که در این جنگ با تمام ایثار ذرکت گردانند!

## شگرد جدید پیروان خط برژینسکی

خسومت در ایران علیه این دشمن موهم و دین تریب، هر دو موهم ساختن انقلاب و جمهوری اسلامی ایران از عهدترین دوستان صدیق و مدافعان خود در سطح جهان بودین - وسیله مغرب و تهاجم ساختن جمهوری اسلامی ایران در مقابل جبهه وسیع حده امپریالیستی جهان و نوکران و عمل و همسنان آنها و در نهایت ام کشاندن این جمهوری به لب پرنگه ناگاسی.

برای رسیدن به این هدف، از انواع راهها و وسائل و شیوه ها استفاده میکنند؛ برای کشورهای سوسیالیستی پرونده می سازند، با پوش جودند، دروغ میگویند، اقدام میزنند و شایعه می رانند. میگویند سوسیالیسم را از اختیار ساقط کنند و برای هجوم به اتحاد شوروی حتی از استعمال اصطلاحات ساخته و پسر داخته مائوئیستی از قبیل سوسیال - امپریالیسم و غیره نیز باکی ندارند.

این همان خط برژینسکی است. کسانی ندانسته و مسمومانه در دام این خط گرفتار می - شوند و بیچاره این گونه افراد نیستند که، مثل خود را از دورغی که در دوران شخص پهلوی دربار سوسیالیسم شنیده اند، خالی سازند و خود را از اسارت «آسوتیت» و «پروپاگاندیس» و «دوپتر» و «فرانسیر» و دیگر منابع

یک از دستاوردهای که اخیرا بنامیت تهاجم رژیم صدام جانی علیه جمهوری اسلامی ایران، مورد استناد پیروان خط برژینسکی قرار گرفته، اینست که، میگویند: حزب بعث حزب سوسیالیستی است! این سوسیالیسم است که به ایران حمله کرده است و آمریکا و امپریالیسم نتیجه گیری نمایی: «لاد سوسیالیسم» دشمن انقلاب و جمهوری اسلامی ایران است! بی: مرگ سوسیالیسم و همه هوادارانش! و... امپریالیسم بر گناه است! و این آسان و ریمان است و خود را از اسارت «آسوتیت» و «پروپاگاندیس» و «دوپتر» و «فرانسیر» و دیگر منابع

روز با پوش بیشتری آشکار میشود که علاوه بر تهاجمات نظامی و معاصره اقتصادی و انواع تخریفات دیگر، یک پلست و دستور امپریالیسم آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران انجام میگردد. طرح خط برژینسکی نیز علیه جمهوری اسلامی ایران بر دین شده و در دست اجرام است. خلاصه این طرح فیدلی مبارز است از کوشش برای جداساختن جمهوری اسلامی ایران از دوستان صدیق خود و در نوبت اول از جهان سوسیالیسم و اتحاد شوروی و به انفراد و انزوا کشاندن جمهوری اسلامی ایران. طرح این نقشه پلید، برژینسکی مشاور امنیت کخ سفید است. پس از انتشار آقا هتی که چندین بار از جانب آقا هتی صدر رئیس جمهوری در برلا ساختن این طرح انجام گرفت و از استاد رسمی این طرح بهر برداشته شد، یک اصطلاح شوروی و واقعی و بیجا در محافل سیاسی و مطبوعاتی کشور با وجود آمد، که خط برژینسکی نام گرفت. هدف خط برژینسکی، بسیار ساده است: متعصب ساختن افکار عمومی مردم ایران و زمامداران جمهوری اسلامی ایران، مرفی کردن کشورهای سوسیالیستی و قبل از همه اتحاد شوروی و متعصب ساختن انقلاب ایران، ایجاد کمودت و بمصری و در نهایت

### منافع جامعه انقلابی بر منفعت فرد و خانواده مقدم است

پایه کوشید که معیار قضاوت خودخواهانه و لزون خواهانه مصرفی، جای خود را به معیار قضاوت جامعه دوستانه و خلاقیت تولیدی بگذرد

فراخوان کمیته مرکزی حزب که نویسند عراق **بچه در صفحه ۶**

## نرای مبارزه با امپریالیسم آمریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!

شکر وجدید...

پیه از صفحه ۱
اینکه در جهان امروز بسیار که از دو تن، احزاب، گروهها و جمعیتهای بسیار بسیار زیاد...

جهان را ایضا می کند
اسم پرستی در جهان امروز فراوانست؛ جمهوری اسلامی پاکستان، حکومت آمریکا...

دولت حکومت سوسیالیسم
فلسفه می کند؛ چرا سوسیالیسم واقعی راه که زنده بر اندام امپریالیسم انداخته و چون سدی...

تشکل کارگران در انجمن های صنفی (سندی کالی) ضرورت انقلاب ایران است

توسط نظریه ها انجام گرفته بود نتیجه گرفته بودند که دیگر کین و نفرت مردم ایران نسبت به امریکا چندان تند نیست...

با اتحاد...

باقی از صفحه ۱
و همه فاعلهای رژیم سرنگون شده «آرپی» از نوع اختیار و اوس و پانزدهم و زاهدی و اشرف و دیگران بود...

کمک مالی به حزب توده ایران یک وظیفه انقلابی است

ملازمانند می توانند کمک مالی خود را بصباط بانک به نامشکی ششصد و سی و سه هزار و سیصد و هشتاد و هشت تومان...

درد و افتخار بر زنان حماسه آفرین...

خود خانه خود دیوار و بار و کینه ها، همراهِ برادران و همسران از فرزندان خود متجاوز را می شناسد. آنگاه بسوزان و کرکرت...

نبرد در پشت...

هست، استفاده میکند؛ شایسته، آری که ایجاد احتکارتودیدید...

توضیح

حزب توده ایران در صفوف مقدم نبرد در دفاع از انقلاب دارد...

درد و برزاق و دخترانی که در پشت جبهه، زندگی خود را وقف نبرد با امپریالیسم آمریکا کرده اند!

درد و برزاق و دخترانی که در پشت جبهه، زندگی خود را وقف نبرد با امپریالیسم آمریکا کرده اند! در روزهای مبارزه با امپریالیسم آمریکا...

توضیح

در این امر نیز آنکه به خود خلق عراق، که در زیر سلطه رژیم دیکتاتوری صدام رنج میبرد و برای رهایی از چنگال این سفاکان جویای...

برای مقابله با تجاوز نظامی امپریالیسم آمریکا تمام خلق باید از نظر نظامی مجهز شود



# سبوسازان - صنعتگران فراموش شده



**استاد کوزه گر: امروز هیچکس بدانند اینکار نمی رود، چون کار فوق العاده پرزحمت و ظرافت فراوانی است، و در مقابل، مقدار پولی که برای ما می ماند خیلی کم است و سه ساله زمان هم می تازیم**

"جابه کلفندی کله درمی آورد، اما جابه کله را بر روی چرخ می قرار می دهد و با چرخاندن کله جابه را با پا، در حالت نشسته، جابه را بر روی یک صفحه کوچک، که با مله به صفحه برنگی که با بسا می چرخد، وصل است، قرار می دهد، سپس بسا حرکات محو و دست و پا زدن با و در همان لحظه هدایت می دهد، از کل کوره ای ساخته می شود. اگر با بویایی حس در بیان مله در ششول تاریخ نگینم، فکر می کنم که آن کوره را بر سنگ دستگاه نران، که با دست حساب برای انجام گرفته شده است، درج می دهد، درج از جیب مسکت دستی فدیه ای و این چنین اسبابی که نران بسا بریز خاک، تمام مین رسانی اس رشته را با خود خواهند برد و دیگری جوجه را می گردانند در خواهد آورد.

زندگی و اوضاع حسی اساد و بستکار (کارگر) رضایت بخش نیست. پس از مدتی گفتگو با آنها، بالاخره فهمیدم، حیوانی که پس از سی سال عمر کدام تپان می گردد، و روزه ۶۰۰ تومان برای کارگر و ۵۰۰ تومان برای اساد است. اساد می گوید: "هیچکس به دنبال این کار نمی رود، چون کار فوق العاده پرزحمت و ظرافت فراوانی است و برای انجام این کار، که برای ما می ماند خیلی کم است و سه ساله زمان هم می تازیم".

فردیناند به دنبال این کار برنود. آخر آیمسدهای نداد، در ضمن کمتر کارگری پیدا می شود که به اینکار بپردازد، اگر هم پیدا شود، مقدار مدتی کار می گذارد و پس روغن هم می بیند کارگری نمی ماند، بکنم، این کارگر را هم که می بیند تا نشناختن و نام دیگر با کار نمی دهند".

روسیه تمام اساد و بستکار است. بیا آمده بود. خیلی سیمانگند، آنها وقتی با این حقیقت روبرو می شوند، که بعد از این همه کار و زحمت تا با گذشتن دست به پای ندارند و میانه آسپارامه جبری می گرد، عمود آنها را فرا می گیرد. این همه بستکاری برای آسپارامه بستکارند و از این جهت به حساب می آیند، برای آسپارامه بستکاری حسی در خواب هم می خوابند. مواد اولیه کارگاه عبارت است از خاک رس، نمک و سرام، که برای پختن سبال خاک می آید، در بعضی از نقاط ایران معیاری هم از کاروفیل برای سوخت استفاده می کنند، اساد می گوید: "هیزم را خوبری می بیند و بیچاره تومان از بازار می خرد".

بافتاری مطالعه، تحقیقات و بررسی در سطح صنعت دستی سنتی، می توان هم اساد و هم بستکار را به آینده امیدوار ساخت و هم این بستکاری سنتی را با تکنیک جدید ترکیب کرد و در حد ۲۰۰۰ گزیند. باید افزود که کاپالیا، هم صنعت سبال سازی را به همان درجه از دست کامل خود رسانده است که یکی از ارقام مهم صادراتی آن کشور را تشکیل می دهد و بدین ترتیب مقدار مناسبی از درآمد آن کشور می گردد. این نوع معیاری سبال سازی در اسامان، برنی (ابولوزیر، قهره) و هم حسی انواع و اقسام کاشی ها و شهاب چینی می توان نام برد.

در سمت جنوب شرقی زنجان، با این استگناه روزه و ماهی و در میان باغ های سر و جرم، در کنار دشت های خوب این شهر، هر روز دو مرد از جابه و کاشانه خود در شهر روانه چهار دیواری فدیه می شوند و عصرها دوباره پس از شستوی دستها و باها مطرف شیر نازمی گردند. آنها برای جابه کاری هر روز ارشیر حراج می بوند و دوباره به سبوسازی می روند. اگر در سمت این دو نفر به حویلی نگرسیه می رود، پنچگار سالیان دراز را در دستها و صورتها نامادگان کوزهگری همد، که به حساب خود ادامه می دهند.

با نگاهی کوتاه به کارگاه این سبوسازان و سبال گران می توان دریافت که این صنعت صنایع ایران، که در حدود سی هزار سال عمر دارد، هنوز با این همه شکوه و عظمت و با این همه هنر و مهارت و با این همه تخصص و تجربه و با این همه حاشیه صرف روزها و اسادها، اکثر روزی روزگاران قادر به کارگاه های کوزهگری فقط برای وسایط کوزه می باشد. این کارگاه را با یکدیگر این کارگاه در زنجان به خاطر صرف روزها و اسادها، اکثر روزی روزگاران قادر به کارگاه های کوزهگری فقط برای وسایط کوزه می باشد. این کارگاه را با یکدیگر این کارگاه در زنجان به خاطر صرف روزها و اسادها، اکثر روزی روزگاران قادر به کارگاه های کوزهگری فقط برای وسایط کوزه می باشد.

عمده محصولات کارگاه سبال سازی زنجان کوزه است. کوزه ها در انواع بزرگ و کوچک ساخته می شود. کوزه های هر یک ۴۵ ریال به فروش می رسد. از دیگر محصولات سبال سازی، گلدان است. گلدان های جورواجور، که برای مصارف پریشانی نگار می رسد. کارگاه در ضمن طرفت کتک با و فلگ هم کم می رسد. می سازد، السد با عبارتی خوب دارد. هنگام ورود به کارگاه کوزهگری، در اولین نگاه چشم اسان کشی و با چیزی را نمی بیند، اما بعد از این که مدتی می بگذرد، چشم خود را با مکان تطبیق می دهد و نگاه سکو و چرخ کوزهگری دیده می شود. بستکار متوجه چانه (۱) گردن گل است و اسادها با حرکات دستشان خود، در حال درست کردن کوزه است، اساد در وسط کارگاه کل کوزه آماده است. بستکار هر از چندگاهی از این کل آماده به سکو می رود و برود و در آنجا با سیم مخصوص گل را به اساد در می بزند و بعد با دست مدتی دستمالی می کند و با روز (۲) می دهد، آنگاه مقابل اساد قفسه قرار می دهد.

کارگاه تشکیل شده از یک اتاق ۷×۳،۳۰، کوره، در به خاطر این که در داخل کارگاه درست نشده، در بالای که کارگاه سرد است، برای گرم کردن داخل کارگاه به استفاده می کنند. کارگاه دارای در کوچکی است که برای کارگاه را تسکین نگاه می دارد، تسکینات ناگهانی هوا نتواند صبرانی مگر در بعضی بخته وارد کند.

بعد از این که گل مکار، یعنی به سب و گلستان تبدیل شد و به صورت کوزه خام درآمد، آنها را در طاقچه می چسبند، تا رطوبت خود را از دست ندهند و دوباره آنها را تا ترتیب خاصی در کوزه می چسبند. کوزه از دو طبقه تشکیل شده است. طبقه زیرین برای گرم کردن سیم خوب، که به همان آتشخوان کوزه می گویند، و طبقه دوم برای انبار کردن کوزه ها به کار می رود.

پس از این که کوزه ها رطوبت خود را از دست دادند، با نظم خاصی در روی آتشخوان، یعنی در طبقه دوم چیده می شوند. سپس آتشخوان را آماده می کنند و برای رانشن می کنند. کوزه گداخته می شود. حرارت نهاده خیلی کم و با ریاد باشد، چون اگر حرارت کم یا زیاد شود، محصول گل را می شکنند و یا از نظر کیفیت در سطح نازکی قرار می گیرد.

پس از این که خاک رس به عمل آسند، آن را می بکنند و پس از آن کوزدن، کلهالی آنها را به دور می بزنند. بعد خاک را به دور این کارگاه می آورند و با مقداری نمک آن اضافه می کنند و به کمک آن را به صورت گل در می آورند. گل را به بستکار با پالنگ می مال می کند و به اصطلاح این عمل می آورد، آنگاه گل رسیده در سبوسازی آماده و با نشانه می شود، تا به مدتی به سبوسازی اساد منتقل شود. در این مرحله با دست گل را زور می دهند و آن را به صورت

۱) خانه: اصطلاحی است در مورد کوزهگری که گل را به اندازه یک کوزه درست کرده و پس از اساد می گذاردند نامش آتوانی.  
۲) زور: یعنی گل را آتقدر فشار می دهند تا گسل درست خود را بکنند، پس از آن گلدان کردن.

کارگران هم برآخت شد. کارگران که وضع را حس کردند، بسیاری دریا هم حقوق ناموسی خود به اداره کارگشا بست کردند. ولی هنوز موق به دریافت حقوق و مراسی خود بودند. این کارخانه در مورد بازگشایی می تواند به حسی از مشکلات کشور پاسخ گوید: اول این که می تواند چهار صد نفر کارگر را در خود جذب کند و در جریان راه اندازی صنعت هائی از اقتصاد کشور، که هم اکنون به علت نداشتن سرمایه عملی شده است، سهم بهی اشکاند. دوم این که می تواند با این راهی با محاسره امصادی امیرالسها معامله کند. سوماه که حسن سیاسی، که سوماه

# کارگران کوره پز خانه زمانی فقط کار دارند و دیگر هیچ

فول داده که مرا بیمه کند... پرسیدم: از انقلاب چه انتظاری داری؟ گفت: جان و مال برای انقلاب است. امیدواریم این انقلاب برای ما آسایش بیاورد. او در پاسخ ما که پرسیدیم چندانچه دارید، گفت: هشت تا بچه دارم. چندی پیش به مدت یک بدهه مریض بودم، وقت بودم تهران در یک بیمارستان خوابیده بودم، ولی تصمیم می گرفتم و نه کارفرما یک نفران بابت بیمه من داد کارگر میاه مالی پیش ما آمد و در پاسخ ما که از نام و نشانی سؤال کردیم، گفت: اسم من احمد کرمی است و خشتن هشت، برای هزار عدد خشت هزار ریال می گیرم، هفت سال است که کار می کنم. هشت سال هم در کارخانه دیگری کار کرده ام و بعد از هشت سال یک دوره پیش من گذاشتند و گفتند: امضا کن، من هم کردم. سواد که ندارم، آنوقت گفتند این پولی خارجی تو بود. من به اداره کار شکایت کردم، ولی تاکنون پاسخی بهم ندادند.

از او پرسیدیم چند ساعت در روز کار می کنی؟ گفت: معلوم نیست، آخر ما کنترلی هستیم، ولی معمولاً روزی چهاردهالی یا پانزده ساعت در روز کار می کنم و حدود دو هزار تا خشت می زنم. او اضافه کرد که: در اینجا از یک بیست تا بیست و سه ساعت کار می کنیم، بیبه، حق سکن و دیگر مزایا خبری نیست.

کارگران در مواجهه زده بودند و هر کدام مشکلات خود را بازگو می کردند. یکی از کارگران، که در حال بردن سیم مکرره بود، به ما نزدیک شد. او جوانی بود بهشت و چند ساله و یکبار او در کوره بود. پرسیدیم: اسم شما چیست؟ گفت: علی شعبانی، و از وقتی خودم را شناختم، در اینجا به اتفاق پدرم کار کرده ام. حقیق من تا یکی ماه به دو هزار تومان رسیده است، روزی دوازده تا سیزده ساعت کار می کنم، اگر یکروز تعطیل کنم، باید حقوق شش کارگر را بپردازم، چون کار طوری است که اگر یک نفر غیبت کند، دیگران بیچاره می شوند. می بینید که با این یک ششصد مجرم کار کنم. هر بار که به اداره کار مراجعه کرده ام، نتوانم گرفتارم. رژیم عوض شده، ولی اداره همان اداره است. ما ماها نظوری را نمی شناسیم. می پرسید: کارفرما همیشه بین ما اختلاف می اندازد و از کوچکترین مسئله علیه ما استفاده می کند. او از خود ما حق بگیرد می کند، ولی ما را بیمه نمی کند، خودتان حساب کنید این آقا (اشاره به یکی از آنها) کارگران می کند، هدف مال است که ما اینجا کار می کنیم و تمام این مدت با حق بیمه به مقدار ۷٪ پرداخته است. می بینید که چقدر کارفرما تا به حال پول به ما می بدهد؟ هر وقت مکرره بیمه می زدیم، با کارگران را اخراج کرد و با سزا آنها را با وعده و وعید گرم کرد و حتی گاهی اوقات کارفرما چاق داران را به کار کارگران می انداخت.

سبب ما به طرف یک کارخانه که در حال خشت زدن بودند، رفتیم. زنی در حال خشت زدن بود و چند متر از طرف تر کودکی در حال گرم کردن، این زن هر چند وقت یکبار سوی کودکی می رفت و آرام می کرد. این خانواده از ۹ نفر زن و مرد و کودکی تشکیل می شد. کودکی دکتر ارشد هالم در حال کار بود. او یکی از آنها را به هم و کارش پرسیدیم. گفت: اسم من محمد جباری است و ما را زایل هشت، یک هفت است که هر ماهه ما را تمام می کنند. ما به ما یک هفت است که هر ماهه ما را تمام می کنند. ما به ما یک هفت است که هر ماهه ما را تمام می کنند. ما به ما یک هفت است که هر ماهه ما را تمام می کنند.

سبب نود پیربری، که روی ماشین خشت زنی کار می کرد، رفتیم و از او پرسیدیم: چند نام شما چیست؟ گفت: جلیل پیربردار، پیرمرد جوان چهل و پنج ساله دارم. بسیار نگرده به نظر می آید. اصلاً دندان در همان ندارد. بسیار ضعیف و ضعیف است. پرسیدیم: پدر چند سال است که اینجا کار می کند؟ گفت: بیست و سه سال است که اینجا کار می کنم. سخت ترین کارهای اینجا با من است، از تپیل بنایی و عملی و سلال هم می بینم که روی این ماشین کار می کند. تازه بعد از این هم اسال کوهنم شده روزی هشتاد تومان، یکروز به کارفرما گفتیم مرا بیمه کنی می زودم اداره کار شکایت می کنم، حالا

سبب نود پیربری، که روی ماشین خشت زنی کار می کرد، رفتیم و از او پرسیدیم: چند نام شما چیست؟ گفت: جلیل پیربردار، پیرمرد جوان چهل و پنج ساله دارم. بسیار نگرده به نظر می آید. اصلاً دندان در همان ندارد. بسیار ضعیف و ضعیف است. پرسیدیم: پدر چند سال است که اینجا کار می کند؟ گفت: بیست و سه سال است که اینجا کار می کنم. سخت ترین کارهای اینجا با من است، از تپیل بنایی و عملی و سلال هم می بینم که روی این ماشین کار می کند. تازه بعد از این هم اسال کوهنم شده روزی هشتاد تومان، یکروز به کارفرما گفتیم مرا بیمه کنی می زودم اداره کار شکایت می کنم، حالا

کوره پزخانه زمانی در محله کلاه (پانسزده - کلپوتری سبال) قرار دارد. صاحبان کارخانه، بعد از پیروزی انقلاب، تفراری شده است، ولی این کارخانه به قسمت زیادی از ثروت او تاکنون دست نخورده مانده است، این کارخانه اکنون در اجاره یکی از بستکار رسانی است. تولید کارخانه قبل از انقلاب، ۱۹ تن الی ۲۲ میلیون بود، ولی بعد از انقلاب به میزان ۵ الی ۱۰ میلیون کاهش یافته است. تعداد کارگران در تابستان پیش از یک صد نفر و در زمستان حدود سی و پنج نفر است.

پس از پیروزی انقلاب، کارگران تلاش زیادی برای ملی کردن کارخانه به کار بردند، ولی عملی در این جریان، اخراج کارگران تسدیمی و استخدام کارگران جدید بود. در ضمن از تعداد کارگران نیز گاست و این امر سبب کاهش تولید شد. مدت بیست و پنج سال است که از تاسیس این کارخانه می گذرد، طی این مدت هیچک از فواین وزارت کار را در این امر نفعه است. اگر کارگری خواستار کارمندی و به تدریس فواین کار بود، بلافاصله اخراج می شد. اداره کار هم تاکنون هیچ اقدامی در این زمینه انجام نداده و سلال و دوندگی کارگران برای احقاق حقوق خود، حاصلی جز یک با چند روز بیکاری نداشته است. به طوری که کارگران دیگر از سرزنش اداره کار بیخندان شده اند.

این کوره پزخانه مانند اردگاه اجباری است. استخدام هر یک کارفرما از کارگران محضی است که نتنها با تمام داشته با آنها می توان آرمس کرد. یکی از مشکلات کارگران، روزمزد بودن آنها است. کارگران هواره تلاش می کنند تا با کاربشتر، محصول بهتر و سالم تر عرضه کنند. از لحاظ وضع بهداشتی، محیط کار بسیار کثیف است و کارگران به علت آن که همیشه با گرد و غبار سروکار دارند، اغلب به بیماری های تنفسی کم خون و بیماری های دیگر مبتلا هستند.

کارفرما برای انتشار هر چه بیشتر کارگران، از شیوه های کثیف استفاده می کند. یکی از آن شیوه ها اجیر کردن کثیفی است، که کارفرما با دادن این تازیم های از قبیل حق بیمه و اضافه حقوق با دادن این تازیم ها به کارگران قرار می دهد و حتی در صورت تازیم آنها را به جان کارگران رختکن می اندازد. مابرای یکی از کارگران که در حال آوردن آجر از کوره بود، رفتیم او تقریباً بیست و سه ساله بود، پوست دستهای او بر اثر کار زیاد خراشیده شده بود. از او پرسیدیم: اسم شما چیست تا به نام داد؟ گفت: اسم من محمد جباری است. پرسیدیم: آقا تا به نام شما هر چه چیز داریم، اصلاً اینجا را نمی شناسیم. خودتان نگاه کنید و ببینید چینی که در آنجا کار می کنند، چینی ها را به کارفرما می دهند و در صورتی که ما بیست و پنج نفر بودیم.

سبب نود پیربری، که روی ماشین خشت زنی کار می کرد، رفتیم و از او پرسیدیم: چند نام شما چیست؟ گفت: جلیل پیربردار، پیرمرد جوان چهل و پنج ساله دارم. بسیار نگرده به نظر می آید. اصلاً دندان در همان ندارد. بسیار ضعیف و ضعیف است. پرسیدیم: پدر چند سال است که اینجا کار می کند؟ گفت: بیست و سه سال است که اینجا کار می کنم. سخت ترین کارهای اینجا با من است، از تپیل بنایی و عملی و سلال هم می بینم که روی این ماشین کار می کند. تازه بعد از این هم اسال کوهنم شده روزی هشتاد تومان، یکروز به کارفرما گفتیم مرا بیمه کنی می زودم اداره کار شکایت می کنم، حالا

سبب نود پیربری، که روی ماشین خشت زنی کار می کرد، رفتیم و از او پرسیدیم: چند نام شما چیست؟ گفت: جلیل پیربردار، پیرمرد جوان چهل و پنج ساله دارم. بسیار نگرده به نظر می آید. اصلاً دندان در همان ندارد. بسیار ضعیف و ضعیف است. پرسیدیم: پدر چند سال است که اینجا کار می کند؟ گفت: بیست و سه سال است که اینجا کار می کنم. سخت ترین کارهای اینجا با من است، از تپیل بنایی و عملی و سلال هم می بینم که روی این ماشین کار می کند. تازه بعد از این هم اسال کوهنم شده روزی هشتاد تومان، یکروز به کارفرما گفتیم مرا بیمه کنی می زودم اداره کار شکایت می کنم، حالا

# در امر بازگشایی شرکت تولیدی طناب و سیم فولادی بکوشید!

۵۷، معلت کمبود مواد اولیه منطلند. - سمرای نعمت پلانسیک بفداری بوادام موجود بود، به سه همین حسب در ماههای نیز و مراد و شهر سپهر ۵۸، کارخانه را بوقت "عمره انداخته و پس از مصرف مواد اولیه دوباره کارخانه تعطیل شد. وضع استخدامی و با استفاده کارگران بدین صورت است که کارگری که حسب احتیاج احصای کارخانه استخدام شده بودند، پس از انجام کارهای ساختمانی و معاداری دوره آموزشی نمرده، حسب اجسام کارهای فنی مکارگمارده شدند.

در مرداد ماه ۱۳۵۷ بهره برداری آزمایشی از چند واحد این مجتمع آغاز شد. این کارخانه منجر به بهترین فرستارین ماشین آلات از نوع خود است. این کارخانه از سه قسمت کارگاهی تشکیل شده است: ۱- بخش سیم بکسل سازی، که قادر به ساخت انواع سیم بکسل است. ۲- بخش نوری بنایی مخصوص ساختن محارهای نوری است. ۳- بخش تولید سیم و سیم فولادی که در این قسمت طناب پلانسیک حسب بستندی ساخته می شود. طرفت تولید کارخانه ۲۲ تن سیم نوری و ۲۵ تن طناب پلانسیک و ۶ تن سیم بکسل در روز است. در این کارخانه سلال "مدفکر کارگر کسار" می گردد و در صورتی که کارگاه تا زمان طرفت معمول مکارگارد، قدرت بدیش چهار صد کارگر را دارد. این شرکت تولیدی متأسفانه از اول بهمن ماه

پس از تعطیل کارخانه، ساسده کارگران جهت حل مشکلات حیوانی که پس از کارفرما کارگران در اثر تعطیل کارخانه بوجود آمده بود، به اداره کار مراجعه و درخواست کمک جهت حل مشکل خود کردند. این مسئله با همکاری اداره کار و سایر نهادهای ترتیب موقتاً "کل هند که" از تعداد ۴ نفر کارگران کارخانه، ۴۰ نفر توسط حساب کرده شد. از کارخانه سیون رمتند. بعد از ۱۲ سمر هم فراز شد که در بدین صورت از اول اسال ۵۸ تا به این براد ما به مدت ماه) را دریافت کنند و اگر کارخانه دوباره شروع مکارگارد، آنها هم استخدام شوند. کارگران پس از انجام سبب مکرر مکارگانه مراجعه کردند، ولی به سبب کارخانه شروع مکارگارد، بلکه حقوق و مزایای



### به وضع اسفبار کارگران کشاورزی شرکت حسین آباد رسیدگی کنید

شرکت حسین آباد، که در حدود ۱۰۰۰ هکتار زمین مکتومه دارد، در ۲۵ کیلومتری غرب خیزند در منطقه کومره، واقع است. این شرکت از چند سال پیش دولتی شد و زیر نظر شرکت آنگا، که وابسته به ارتش است، برای کارخانه قند کواری کار می کند. شرکت به وسیله یک کمپان، سه رانکتور، یک پمپه بر، ۸ تلیمه و دیگر وسایل ضروری کشاورزی سالانه دو الی سه هزار تن چغندر قند و مقداری ذرت جو، پمپه تولید می کند.

شرکت حدود ۲۵ کارگر دائم دارد، که در زمینی از ایام سال به نفع زمین می رسد. ۳۰ ریال دستمزد کار طاقت فرسای روزانه، روزی ۳۰ ریال دستمزد می گرفتند. باور کرنی نیست ولی واقعیت است. با وجود این دستمزد کم، بسیاری اوقات کارگران را به پیمانگی که کاری آخرا می گردند و تمام آخبار زیر رگبار فحش و تکت می گرفتند و به پیمانهای مختلف کارگران را آزار می دادند.

گروهی پس از انقلاب کوشیدند تا دیگر شیوه های خود را در دستشمالی خود استخراج می شایه صورت نمی گیرد، ولی کارگران شرکت، پس از بازگشت به بیست سال سابقه کار، هنوز بهمه دستمزد کار می جویند که بهاری حاصل از شرایط سخت کار را با حقوق ناچیز خود جالبه کنند. کمبود انگار تا این وقت به نفعه هیچ انوم بهاری بهای شرط تا یک است، که با دستمزد ناچیز قابل درمان نیستند.

کارگران شرکت در ازای ۱۲ ساعت (۶/۵ صبح تا ۷/۵ غروب) کار روزانه فقط ۳ تومان دستمزد دریافت میکنند، که با هیچ منطقی قابل توجه نیست. آنها در ازای کار شبانه که قاعدتاً باید بیشتر مزد بگیرند، فقط ۳ تومان دریافت می کنند. در چنین شرایطی، هر دو هفته یکبار، یکی از کارگران نامی علی کریم، برای حل مسئله به به شهری آمد، با مسئولین مربوطه، که هنوز زیر بار سنگین شیوه طاغوتی گذشته هستند، جواب قانع کننده ای به او ندادند. شرکت نیز به پیمانگی موسسه خود آرد نیست. کاری برایشان نمی آید. عدم مسامحه شرکت، به علت سوء مدیریت است. کارگران شرکت آنچه باید انجام بکنند، کار است، که آترا باشد هر چه صامتر انجام می دهند.

### جای خرمین سوزان صد انقلاب راهر چه زود تر بگیرد

بعد از انقلاب تاکنون، عوامل رژیم طاقت و شیطان های بزرگ، یعنی سرمایه داران وابسته و بزرگ مالکان به همراهی ایدئولوژیک و ساواکیها، برای ضربه زدن به انقلاب و جمهوری اسلامی ایران بوم چینی نابود کردن اقتصاد کشور، دست به هر کارهای بیخمار زده و می زنند. ضد انقلاب با ادامه این اعمال چنانچه کارخانه ها، می خواهد از یک طرف رعد تولیدات صنعتی و کشاورزی کشور را گریز دهد و کشور را دچار بحران اقتصادی سازد. و از جانب دیگر هر روز به درجه نام رضائی توده های مستضعف نسبت به انقلاب بهافزاید.

تئونه اینکه اعمال در روستاهای پیمانگی به صورت آتش زدن خرمین های دهقانان زحمتکش، که با عرق جبین و کار طاقت فرسا محصولات خود را کفایت و پرداخت می کنند، بروز می کند. انجام این کاره اعمال در روستاها، فقط نقطه دست عمال ضد انقلاب (بزرگ مالکان، به همراهی ایدئولوژیک و ساواکی ها) صورت می گیرد: که در کتب شیطان بزرگ در سر موخته اند. نمونه های زیر از جمله اند: اخیراً ضد انقلاب با به آتش کشیدن خرمنهای دهقانان روستاهای گوهگ، گنجدجان (در روستای گوهگ جان، ضد انقلاب چهار خرمن را، هنگامی که صاحب خرمنها در خواب بود، به آتش کشیده است) و در خفا، روابط خصیمه، صوری حلی حال علیا و چند نقطه دیگر در اطراف شهر گلپایگان، بر شرایطی خود شدت بهمشیده است. یکی از این خرمن سوزها، که بدست ضد انقلاب صورت گرفته است، در روستای گوهگ اتفاق افتاده است. دهقانان زحمتکش، که بدینگونه نواسته از یک طرف ظلم و تعدی مالک راجتم کلند از طرف دیگر شاهد سوختن و از دست رفتن یک سال دسترنج خود باشند، در برابر فرامرداری گلپایگان اجتماع کردند. دهقانان شمار می دادند:

آتش زدن خرمنها اعدام باید گردد. " آنجا خواستار رسیدگی فوری مقامات سکول به این مسئله بودند و اعلام های بخش کردند که در آن سبب اصلی این واقعه را یکی از مالکان بزرگ منطقه معرفی کرده اند.

مالک بزرگ همچنین روی پشتهای قنات را کشت کرده و از روی پشتهها بدون کاتال کشتی و نهرهای آب عبور داده است. این عمل، خرابکاری دیگری بوده و باعث شده است که چند میلیون تومان خسارت به دهقانان وارد شود. در اعلامیه مربوط، دهقانان ذکر کرده اند که، تاکنون چندین بار شکایت در ادارات مربوطه، متأسفانه تاکنون احادی شکایت آنان رسیدگی نشده است. دهقانان گوهگ، در پیمان اعلامیه خود، خواهان دستگیری و مجازات عامل اصلی این واقعه هستند.

قابل ذکر است که ستاد تبلیغات اسلامی گلپایگان نیز، طی انتشار اعلامیه ای، این اعمال (آتش زدن خرمنها) را محکوم کرده است و خواستار شناسایی مجازات مسببین واقعی این جریان است. این ستاد در پایان اعلامیه از دهقانان خواست است که اتحاد و همفکری خود را در برابر عوامل ضد انقلاب، حفظ کنند.

**ستولان متمدن و انقلابی**

باید با بسیج نهادهای انقلابی، مانند سپاه پاسداران، بسیج مستضعفین، جهاد سازندگی و همچنین خود دهقانان زحمتکش و خورای ده، بساط فاسد ضد انقلاب را از روستاها بر چینه. با تعیین نیروی سریع هیئت های ۴ نفره و اجرای قانون اصلاحات ارضی، ریشه بزرگ مالکان روستاها شکست می خورد. در این شرایط، که شیطان بزرگ هم - دستاش کشور ما را محاصره اقتصادی کرده اند، دولت فوری در این باره لازم و ضروری است.

**دهقانان زحمتکش**

در این لحظات حساس، که ضد انقلاب می - کوشد با تمام توان انقلاب را نابود کند، شما باید هوشیار و متحد باشید. شما با اتحاد و همفکری خود می توانید بنیاد فاسد اقتصادی ضد انقلاب را خنثی کنید، دست خرابکار و آتش افروزان را قطع کنید و به حقوق حق خود برسید.

### دهقانان ایران نیز با آمریکادر حال جنگ اند

**امام مبینی گفت:**

ایران در حال جنگ با آمریکا است. بنابراین دهقانان ایران هم به آمریکا اعلام جنگ می دهند تا در این پیکار مقدس، امریالیسم جهانخواه، به سرکردگی آمریکا، و سگهای تیریری او صدام حسین را به سزای اعمالشان برسانند.

بدون تردید در این پیکار مقدس مردم انقلابی ایران و از آنجمله دهقانان زحمتکش پیروز خواهند شد. نقشه های آمریکا شکست خواهد خورد، صدامها نابود خواهند گشت و انقلاب ایران به پیش خواهد رفت.

**دهقانان عزیز!**

ایرانیان جهانخواه و صدام حسین تبهکار، که آلت دست اوست، یکبار دیگر می خواهند عمال خود و از جمله مالکان بزرگ را به ایران برگردانند، شیطان بزرگ باز می خواهد، پای فتوالها را به روستاها بکشد. بی ساهمه پایداری تا پانصد سالی به آمریکا و نوکرانش بدمید. برای پیروزی در این نبرد، از دست رهنمودهای زمین را بکار بندید:

۱- فوراً کشتهای دفاع خود را تشکیل دهید و زنان و فرزندان خود را هم در اینکار شرکت دهید.

۲- زیر فرمان سپاه پاسداران مسلح شوید و آماده ی خود را برای دفاع از جمهوری اسلامی ایران به نهادهای انقلابی اعلام کنید.

۳- در همه جا بسیج مستضعفین مراجعه کنید و توان فلاحه خود را کتید و دستورهای آنرا ازمعنی سازید.

۴- با پاسداران انقلابی و جهاد سازندگی و سایر نیروهای انقلابی ارتباط خوبی برقرار کنید، آنانرا در فریاد کار خود بگذارید و همه فرمانهای آنها را برای دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران بکار بندید.

۵- به اخبار مستند ای جمهوری اسلامی ایران توجه کنید و دستورات آنرا اجرا کنید.

۶- به فعالیت دشمن پاور کنید و شایعه سازان و نفاق افکنان را رسوا کنید.

۷- مرگه افراد دشمن را و دیدید، فوراً آنانرا دستگیر سازید و نهادهای انقلابی را خبر کنید.

۸- در مواقع حساس و خطر یاری سپاه پاسداران و نهادهای انقلابی بشتابید و با هر وسیله ای که در خانه به آتان کمک کنید.

۹- مواظب اعمال مالکان بزرگ و خرابکاری آنان و اعمال آنان باشید، حتی بی اطلاع آنان را هما کنید.

۱۰- مواظب پشت چینه باشید. اخبارهای غله را حفظ کنید. از طیار و دامها و اذیت پذیران به کمکستن برای خرابکاری دشمنان خبری آنها را تهدید کنید، حرکت کنید.

۱۱- به اشیا که از هوا به زمین می ریزد، دست نزدیک و عمل آنرا به نیروی انتظامی و سپه پاسداران نشان دهید.

۱۲- یکوجه از خاک و زمین زواری را بدون شخم و کشت نگذارید. دوره چینه های پاید با دشمن چنگید. در خط اول چینه، با پشت چینه، در زمین یا در آسمان، از این نظر کار در مزرعه بقاوتی یا نبرد دو چینه چکشندار.

۱۳- فراموش کنید که در صورت اتحاد و هشیاری و مبارزه پیروزی از آن شما دهقانان است. انقلاب شکوفاست ایران بر تمام مشکلات پیروز خواهد شد و سرانجام زمینهای مزروعی به صاحبان اصلی آنها، دهقانان خواهد رسید. برای رسیدن به هدف باید هشیار و متحد بود. با چشم باز و قلب پرشور باید دفاع برآمد. به فرموده امام مبینی، دست در دست هم، متحد، آماده مقاومت و نبرد بود. اگر با هشیار و متحد باشید:

پای آمریکا و صدام حسین و سایر نوکرانش هرگز به ایران نخواهد رسید.

بزرگ مالکان هرگز به ایران بر نخواهند گشت، مردم زحمتکش و از جمله دهقانان حتما پیروز خواهند شد.

پیروزیاد جهاد دهقانان ایران پرسزد امریالیسم جهانخواه آمریکا دهقانان مبارزان

به بسیج مستضعفان پیوندید و همه نیروی خود را در اختیار سپاه پاسداران و نهادهای انقلابی قرار دهید.

مرگ بر صدام حسین و بزرگ مالکان و فتوالها - وابستگان به آمریکا

### دولت باید محصولات دهقانان را به قیمت منصفانه خریداری کند

اصل در گذشته، از روستاهای اطراف تهران ۱۷۰ هکتار زمین زیر کشت است. کندر خایه با سالهای پیش از انقلاب، که فقط ۳۰ هکتار سطح زیر کشت بود، نشان نمیشد و آگاهی زمین به کشاورزان و کنگهای جهاد سازندگی به آنان است. کشاورزان زحمت کشنده و کارکنان و زمین حاصل برایتی گردانند. تا اکنون باقیمانده مناسب حاصل دسترسانان را بفروختند. ولی متأسفانه دولت، با توجه به نرخ نام شده عدم خرابی (کیلویی ۲ تومان) بعضی از کشتیها ۲ تومان از کشاورزان نمی خورد. در صورتی است که در بازار آزاد، به مستگزاران دلالت، کندر را کیلویی ۲ تومان می خرید. دهقانان از گردن زدهای رزمده انقلاب سزوه و هستند. آنان می گویند:

" ما محاصره با ضروری دولت بفروشم و قیمت ۳ تومان به ضد انقلاب و مستگزاران ندهم. با انقلاب و در مقابل امریالیسم آمریکا و تمامی ایدئولوژیهای کدر، ولی از دولت خرید داریم که به ما کمک کند، تا کشاورزی مکتومه شود و محصولاتمان را به قیمت مناسب بفروشیم.

کشاورز دیگری می گفت:

" در پی فرمان امام و تک جهاد سازندگی، اعمال تمامی زمینها را زیر کشت بردیم. ولی اگر ضرورت کم، سال دیگر دستمان به کار نمی رود. این

### کارگران چندپیشه منطقه قایمات: موانیزهای اولیه و اساسی روستایان ودستی کوتاه

بعد از انقلاب کارگران چندپیشه روستاها آغاز بکار کردند. کارگران چندپیشه، پس از گذراندن یک دوره آموزشی در راه هدایت و کشاورزی، به همراهی دامی، کت و اموال بهت و شگرفی، سواد آموزی براف سازی و برنامه های عمرانی، در روستاها مشغول به فعالیت برای برآوردن نیازهای مردم میخورد.

کارگران چندپیشه با کفایت در جذب خسار مان نیز، پس از اتمام دوره آموزشی، به روستاها آمده و وسایلی ضروری و جوانی و انرژی انقلابی خود را در اختیار روستایان حلقه کار کرده اند. از اقدامات آنها در زمینه: همسازی، تشکیل خورهای ده، ساختن حمام بهداشتی کردن آب آشامیدنی و موارد زیر منظور مشخص متروان نام برد:

در برطرف نمودن بلوک های، تنه اندازی راههای جان میوز، ایجاد پایله های دامگ، ایجاد حمام در راههای بهداشتی کردن سوله ها و آب قنات روستاها، دامگ، دامگ، گن مجریزا، نردآنها و لایروبی قنات دامگ و غیره.

هم اکنون این کارگران در پی تکلیفی بر سر بردن یکی از آنها میگویند:

" ما در روستا، ضمن اینکه نماینده وزارت کشور هستیم، رابط بین اهالی و ادارات محلی منطقه از قبیل دام پزشکی و کشاورزی و... نیز هستیم. کار ما این است که بعضی مشاهده ناز آنها، به مظلومیهای دامی، در صورتیکه تا به برطرف کردن آن نتوانیم، به مقامات مربوطه برای رفع اینگونه نوااض اعلام دهیم. از آنجاکه دشمنان برای رفع این مشکلات هیچگونه امکانشی در اختیار ندارند، ما با عزمی روتقی هم به مقامات مراجعه می کنیم، با یکدیگر بروید، نماینده های بسیاری تحقیق خواهیم فرستاد. در صورتیکه خود ما یکی از کارهایمان تحقیق است - با جواب سرالائی به ما میدهند. آنوقت ما می توانیم و نیازهای اولیه و اساسی روستایان و دستی کوتاه.

یکی دیگر از این کارگران میگوید:

" ما در ادارات محل مدت زیادی است با رابطی کهما اشتغالگتند که تکلیفشان اول مهر روشن میشود. چند نفر از ما به ادارات و بانک کشاورزی فرستادند، در حالیکه این عمل، با بهادی کشاورزهای آنجا استفاده کرده اند، متأسفانه دارد، مشکلات روستایان زیاد است. ما آنها را نمی بینیم و ادارات ما نیز به ما به مقامات مراجعه می کنند.

این جوانان انقلابی و مسئول برای کارگری و حل مشکلات روستاها استخدام شدند. باید بطور جدی با آنها همکاری شود. با توجه به مشکلات زیاد و کمبودهای اساسی و فقر در منطقه، قاننات و طرح های توسعه - خرابی، لازم است کارگزاران مالکان را بر آوردن نیازهای اهالی روستاها منطقه استفاده کرد. باید به این جوانان برخورد و انقلابی امکان آبرو داد که همان - طوریکه می خواهند، صادقانه و جان برکف به مردم میبندد خدمت کنند. این ضرورت برهم انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی ایران است و باید مطابق روشها و راه های مکرر و مکرر رهبران انقلاب، امام خمینی، در این زمینه، بدان پاسخ مثبت داد.

### وام های کشاورزی را بصورت جنسی و خدماتی بموقع و بطور جمعی، بنحویکه در تولیدم ثر باشد، به شورای ده و به تعاونی های سازید

### دست زمین خواران را از شوره باورس کوتاه کنید

شیرک باورس (زیماسهر) در ۱۴ کیلومتری جاده تروین - تهران قرار دارد. عملیات ساختمانی این شهرک از چند سال پیش آغاز شده و تاکنون حدود ۳۰ هکتار ساختمان بنا شده است. جدول بندی و ساختمان کشی در دوران قبل از انقلاب انجام نشده است. لیکن بعد از آن هیچگونه عملیاتی انجام نشده است. بعد از انقلاب، طبق قانون لنو مالکیت اراضی و اموات، قطعات ۷۵۰ متری که در سابق ترمیم شده بود، با تقسیم جدید به قطعات ۳۰۰ متری تبدیل شد. و زیرا اولاً متقاضی زمین زیاد بود، ثانیا تعداد قبلی آنچنان بود که افراد کم در آمد حتی قادر به پرداخت اقساط زمین هم نبودند.

به پیشنهاد عمران اهالی شهری و جهت سکونت کارگران شهر صنعتی، تقسیمهای جدید فراهم شد برای تسویب به ارباب مستکن و شهر سازی بخش "شیرکها" قرار شد. متأسفانه مسئول آن قسمت زمین موارانی را که از سرمایه داران بزرگ تهران هستند مالک اصلی دانست و با "دلایل" زیادی موانع جدی در حل مشکل مستکن کارگران فراهم ساخت. بعد از مراجعات فراوان و علیرغم تلاش کانون شورا های اسلامی شهر صنعتی و همکاری عمران اهالی شهری به دلیل وجود عناصر غیر انقلابی و سلطه کادرفزاری هنوز کار بجائی نرسیده است و با وجود دستور صریح وزیر مستکن و شهر سازی، از اجرای آن عمل انقلابی سانسکت می شود. با توجه به اینکه فصل باران سرما نزدیک است، لازم است مسئولین امر برفاقت فوری خود را اعلام کنند و موانع را مرتفع سازند.

### رویدادهای ایران

**هشدار در مورد پایگاه جدید خرابکاری خسرو قشقایی**

اهالی منطقه ریز (انارستان، قلعه کنگه، پشتو و غیره) ضمن ارسال نامه ای به دادگاه انقلابی سپاه پاسداران نوشهر، در مورد تفریق ادارات و خسرو قشقایی به کوه های نزدیکان منطقه و در آوردن نقاط مخفی به صورت پایگاه متجاوزین، به مقامات مسئول هشدار دادند.

در این نامه، که به امضا تعداد زیادی از ساکنین منطقه رسیده، آمده است:

نظر به وضع کنونی کشور و وضعیت نامناسب این منطقه، که کاملاً اطرافش کوه قرار گرفته، از هم اکنون همایر فراقی جهت دامداری به کوه های - از کنونی محل موازی (دره داند) و چند مزارعستان را در آنجا به سر می برند. لذا یکی تک این منطقه از طرف خسرو قشقایی و دار و دست مراعاتش تهدید می کند و کوههای منظر به صورت پایگاهی برای متجاوزین قرار می گیرد و همایر ساده لوح را بخون تردید به همکاری در دعوت می کند. آنوقت ضمن بهمه پاشیده شدن امنیت منطقه، احشام و جان و مال و زندگی مردم بر خطر می افتد. به هیچان مردم این منطقه برای جلوگیری و پیش بینی های لازم و خواستار یک سپاه از پاسداران امنیت تا با کنگه ها این عناصر پلید و خیره خوار هستند که سرکوب و کلبه توطئه های آن ها را در منطقه غرق کنند.





### گوطنه‌های جدید ضد انقلاب را بشناسیم و با آن مبارزه کنیم

عوامل ضدانقلاب برای لغزیدن به انقلاب ضدامپریالیستی و خلقی ایران هر روز و با تمام توان در جستجوی راه‌های جدیدی هستند. این عوامل مزدور و وابسته، در لایس‌های مختلف و به اشکال گوناگون، سعی در ایجاد هر چه مرجع، اختکار مواد غذایی ضروری مردم، ناراضی کردن مستقیم و محله به نبره‌های راستین منابع انقلاب دارند.

از جمله ترغیب‌های جدید این عناصر پرمایه رژیم گذشته، بزدن تلقین‌های مشکوک به نظام‌مستخلف و تلاش‌های گفتمانی در آن نظام است. به این ترتیب با ایجاد جو هراس و آشفتگی دانشی می‌کوشند تا به مردم تلقین کنند که امنیت در کشور وجود ندارد و به گفتمانی در این راه‌های شده است.

از طرف دیگر اخیراً مشاهده شده که عناصر ضدانقلابی دنبال کامیونهای مخصوص، حمل اقلیه همی در حرکت می‌کنند و شگافی که این کامیوها به ستازمداران داده شده است، آنها بلافاصله کلاف‌های مزدور را می‌خرند تا به دست مردم فرستند.

### وضع سبزدگان الیگودرز رسیدگی کنید

برغم شکایات زیادی که تاکنون سبزدگان الیگودرز، در مورد عدم دریافت خنک‌کننده‌ها از سوی به مقامات مسئول کرده‌اند، هنوز هیچ توجهی به خواست‌های آنان نشده است.

اطالی الیگودرز در سیل اخیر این منطقه صدمات زنده‌ی دیدند و به همین مناسبت قرار بود که خانه‌ها و مدارس این منطقه نوسازی شود. لیکن در حالی که بسیاری از سبزدگان زیر چادر زندگی می‌کنند، مقامات مسئول به وعده‌های خود در مورد خنک‌کننده برای آنها، عمل کرده‌اند. ما توجه مقامات مسئول را به این مسئله جلب می‌کنیم و از آنها می‌خواهیم تا قبل از رسیدن فصل سرما به وضع مسکنین این منطقه رسیدگی کنند.

### رویدادهای ایران

#### جاده خرم‌آباد-بروجرد را تعمیر کنید

جاده خرم‌آباد-بروجرد همانند سایر جاده‌های کشور، احتیاج به تعمیر و ترمیم دارد. خرابی این جاده و همچنین شیب زیاد و برکنجید بودن آن در زمستانها، تردد در آن به گندی صورت می‌گیرد. در این گونه همیشه چند کامیون به دلیل خرابی یا تصادف متوقف است، که باعث لغزش‌های زیادی می‌شود. ما توجه مقامات مسئول کشور را به این موضوع حیاتی جلب می‌کنیم و از آنها می‌خواهیم که با یک برنامه بنیادی، جاده‌های کشور را ترمیم و نوسازی کنند.

### رویدادهای جهان

#### سادات اقتصادمصر را پیش از پیش بسوی وابستگی به امپریالیسم امریکایی کشاند

رژیم دستفشانده سادات اقتصاد مصر را پیش از پیش به سوی وابستگی کشاند. بنا بر آخرین آمار، نرخ افزایش تورم در مصر، اکنون بیش از سی درصد است و حدود دویلیون نفر از کارگران این کشور بیکارند. بنابر همین آمار، ۵۵ درصد فقرا و متوسطان زمین نکرانند و بیجواب چهل درصد زمین‌های قابل کشت در دست یکدست ثروتمال چون اشام قرار گرفته است.

مطبوعات ترغیب‌خواه بیروت اعلام کرده‌اند که این اوضاع ناپایمان اقتصادی نتیجه سیاست به اصطلاح درهای باز است. این سیاست به وابستگی هرچه بیشتری مصر به انحصارات امپریالیستی، فقر روزافزون و دردها و فریادهای مظلوم منجر شده است.

#### ضیاع الحاق بدستور امریکادرامور کشورهای همسایه خود در حالت میبند

رژیم دستفشانده ضیاع الحاق بدستور ارباب خود آمریکا همچنان به خرابکاری در امور داخلی کشورهای همسایه از جمله هند ادامه می‌دهد. به گزارش مطبوعات هند، مقدار زیادی از جاسوسان و خرابکاران پاکستانی طرف چپ ریز خود گذشته در ایالت جامو و کشمیر پنهان شده‌اند. روزنامه هندی فاشناتل حاله خبر می‌دهد که گارد مرزی هند جلوی عبور چپل جاسوس و خرابکار پاکستانی را گرفتند و همچنین نیروهای امنیتی هند نیز تلاش گسترده‌ای را برای بازداشت جاسوسان پاکستانی آغاز کرده‌اند.

### اعلام آمادگی اردبیل فرقه دمکرات آذربایجان-سازمان حزب توده ایران در آذربایجان، برای دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران

کمیته سبزی اردبیل فرقه دمکرات آذربایجان - سازمان حزب توده ایران در آذربایجان، با انتشار اعلامیه‌ای از سپاه پاسداران اردبیل خواست که امکانات و تسهیلات برای دفاع از زمین را در اختیار اعضای و هواداران حزب توده ایران در این منطقه بگذارد.

در این اعلامیه، ضمن اشاره به اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران مورخ ۲۵ تیرماه ۱۳۵۹ در ارتباط با گسترش فعالیت ضدانقلاب در کشور، آمده است:

ضدانقلاب به سرکردگی اویسی جلا و بختیار خانی با تکیه بر امپریالیسم جهانی و همدستی با رهبران حزب بعث عراق و سادات خانی دولت اسرائیل متخول انجام توطئه‌های وسیع در خوزستان، استان ساحلی خلیج فارس و سیستان و بلوچستان هستند. بنا بر اطلاع واصله، آنها در مناطق شیخ‌تین خلیج فارس متخول استخدام افراد اجیر هستند و این عناصر را با دادن تسهیلات برای گره‌های تقریبی و ویرانگر همراه اسلحه و مهمات په‌سواحل خلیج فارس می‌فرستند. و نیز بیوده لیست که این اواخر همه‌جا شایع شده که عمل بختیار با برخی از سران شایخ فارس و بوی احمد قاسم گرفته‌اند و با آنها قرار و مدارهایی گمارده‌اند. ضدانقلاب می‌خواهد توسط این گروه از خواری و تفرودانیا و پوسیده نیروهای فرسعی از افسران طاغوتی و ساواک‌های فراری افعال خرابکارانه و تشنج‌آفرین خود با کارهای خود در سایر مناطق ایران و پایتخت مناطق غرب و جنوب شرقی کشور و نوار ساحلی خلیج فارس هماهنگ سازد.

در دنیای املاویه، با اشاره به فراخوان کمیته مرکزی حزب توده ایران آمده است: همه تودم‌ها در سراسر کشور از جمله در اردبیل با تمام وجود آماده‌اند تا دوش بیوش و همراه با سپاه پاسداران این لید واقعا انقلابی از انقلاب دفاع کنند. در پایان این اعلامیه، از فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اردبیل خواسته شده است تا امکانات و تسهیلات لازم را در اختیار افراد حزب ما که به شهادت تاریخ فریب‌ناپذیر چهل ساله حزب، روجه سرشار از مین دوستی از خصوصیات برجسته آنان است، قرار دهد.

### حزب توده ایران-سازمان ایالتی خراسان: حوادث اخیر شیروان زنگ خطر است که باید آنرا جدی گرفت

آشفتن، شیکه سیاسی‌شان بتواند با تلبات سوه انقلاب را آسیب‌پذیر و تخم یاس و نوبدی در دل‌شانند. موشکاری و آمادگی رزم و اتحاد عمل خویش را حفظ کنید، نفاق‌انکارن و رشایم‌پزنان را از زمین خود برانید و با بیخ یکبارگی خویش و با حمایت با پساداران جان برک، از انقلاب خوین مردم و از امنیت شیر خویش دفاع کنید.

دفاعان زحمتکش شیروان: شما که سالیان دراز کشیده‌ا و نایاب‌های اربابان، خنایم تفرودانیا و ساواک‌ها را با گوشت پوست و استخوان خویش لمس کرده‌اید، بیوش باشید! این زانوستان می‌خواهند با تهمید و ارباب و ایجاد درگیری و اختناض در منطقه، و هر چه و بر آن‌صده‌ای را روی‌دهند تروپانش قیامت و سوسام‌فشاره‌ای سستی و شکلات و ناراضی‌های موجود، شما را دست باولامه انقلاب نوسید و دلسرکنند، تا دوباره سلطه جنسی‌شان را بر کرده‌های زخم‌دهنده‌زحمتکش‌ان برقرار سازند.

مستولان مصدوم انقلابی! بسنظور شکست قشی نند انقلاب و خراسان و عشق نبودن توت‌های آنان، لازمات اقدامات زیر انجام گیرد:

- ۱- در شهرهای شمالی و مناطق حساس استان اقدامات حفاظتی گسترده‌تری در مورد مراکز حساس شهری، آب و برق، پلها بسنظور انجام آید.
- ۲- افراسپاه پاسداران، این فرزندان دلب‌انقلاب، در شهرهای شمالی خراسان تقویت‌شده، تا سبزه‌سلطه و آماد دست‌درست مردم از انقلاب پاسداران دستند.
- ۳- با ضد انقلاب و رژیم‌شیکه‌فاجات‌پویان اسلحه‌دار منطقه بندت مبارز شود. انتشار لیست کامل تاواک‌ها و ابیادی رژیم سابق و تکیه‌به‌شکاری مردم سازمان‌های انقلابی می‌تواند در افشا و طرد آنها بسیار مؤثر واقع شود.

۴- بسنظور مردم‌دوان آموزش نظامی و تعلیمات لازم به آتس، بهترین پخت‌و‌انده‌ها ضدانقلابی و سبزه‌شهر است. باید از انرژی جوانان و پیکارگری خلق بسنظور استفاده گرفته شود. هرگونه تشنگ‌ظرفی و دوگنگ‌سوانح‌تراشی در این باره بزبان انقلاب خوانده شود.

۵- مردم باید پشتات انقلاب را بسنظور پیوسته و بی‌درودان انقلاب بدل شوند. باید اقدامات اساسی در جهت دفع کیمودا و ناراضی‌ها با بر داشته‌شده، تا انبوه مردم زحمتکش، به ارتش آگاه‌ها ایمان و دامن‌نشین چنانچاز انقلاب تبدیل شوند.

۶- طرح اصلاحات ارضی هرچه زودتر و در همه روستاهای منطقه به مرحله اجرا آید. باواک‌های پوسیده‌مقاتان بی سبب و کم سبب و پشیمان‌سبب زحمتکشان روستایی می‌تواند بزرگترین سنگر انقلابی روستا ایجاد شود و زمینه هرگونه سوسام‌فشاره ضدانقلابی از خواست‌های بحق مدافعان را بکنی از زمین برد.

مردم قهرمان خراسان!

یوه دانشه‌باشیم که واز پروزی ما بر نیروهای امریمنی شیخان بزرگ‌امریکای جبهاتفرار و رژیم پوسیده‌شاهنشاهی دودست‌سلمان بود. انقلاب بزرگ ضدامپریالیستی و خلقی ما تنها با شرکت توده‌های میلیونی خلق پیروزگفتو‌تبا با تشکیل جبهه متحدی از همه نیروها سازمان‌های سونم به انقلاب، تشبیه و تسبیح و گسترش خوانده‌باشتو تا پروزی قلمی و تهبالی پیش‌خواند رفت. صهامم در نبرد درونی‌شماز علیه امپریالیسم امریکا و ضد انقلاب داخلی و در جبهه‌ای واحد برهبری قاطع و سازش‌ناپذیر امام‌عظمی متحد شویم.

پروژه‌های انقلاب لزوم شکست‌دهند مردم ایران! برقراری جبهه متحد خلق، یگانه‌صان پیروزی انقلاب! حزب توده ایران-سازمان ایالتی خراسان ۱۳۵۹.۶.۲۵

### برقراری اتحاد همه نیروهای ضد امپریالیستی و دمکراتیک ایران در جبهه متحد خلق